АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

п р о е к т

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________________ №________

г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации

города Слободского от 02.06.2016 № 1225

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Схему размещения нестационарных аттракционов и объектов

развлечения на территории муниципального образования «город Слободской»

изложить  в новой редакции. Приложение №1.

2. Графическую схему размещения нестационарных аттракционов и

объектов развлечения на территории муниципального образования «город

Слободской изложить в новой редакции. Приложение №2.

3. Приложение к Схеме размещения нестационарных аттракционов и

объектов развлечения на территории муниципального образования «город

Слободской» изложить  в новой редакции. Приложение №3.

 2

4. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации города Слободского Поляхову А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на

официальном сайте администрации города Слободского.

Глава администрации
города Слободского                                                                         И.В. Желвакова
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Ведущий специалист отдела
экономического развития,
потребительских рынков
и муниципальных закупок
администрации города                                                                            Н.В. Глухих

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
города Слободского                                                                             А.В. Поляхова

Заместитель главы администрации
города Слободского, управляющая делами                                         Е.Г. Опарина

Начальник отдела
экономического развития,
потребительских рынков
и муниципальных закупок                                                               И.А.Харитонова

Ведущий специалист юрист правового отдела
администрации города Слободского                                                 А.А. Копанева

Разослано:
Дело – 2
Отд. экономики – 1
Орготдел - 1

Приложение №1

Схема размещения нестационарных аттракционов и объектов развлечения на территории
муниципального образования «город Слободской»

№
п/
п

Площа
дь

места
размещ

ения
аттрак
циона
(-ов)

(кв.м.)

Адресные
ориентиры

аттракциона (-ов)

Вид
(специализация)

аттракционов
(-ов)

Срок размещения
аттракциона (-ов)
(срок на который

заключается
договор)*

Требования к
размещению

аттракциона (-ов),
технические условия на

подключение к
инженерным

коммуникациям (при
наличие)

Приложение Колич
ество
аттрак
ционов
(едини

ц)

1 19 г. Слободской,
площадь

Революции

Электромобили,
веломобили

с 23 апреля по 30
сентября

ГОСТ Р 54991- 2012 Ситуационный
план

(приложение №1)

2

2 16 г. Слободской,
площадь

Революции

Кинотеатр 3D
или 5D

с 23 апреля по 30
сентября

ГОСТ Р 53130- 2008 Ситуационный
план

(приложение №1)

1

3 16 г. Слободской,
площадь

Революции

Тир
пневматический

с 23 апреля по 30
сентября

ГОСТ Р 53130- 2008,
ГОСТ Р 53385-2009

Ситуационный
план

(приложение №1)

1

4 20 г. Слободской,
площадь

Революции

Надувной батут с 23 апреля по 30
сентября

ГОСТ Р 53130-2008,
ГОСТ Р 54991-2012,
ГОСТ Р 53487-2009,
ГОСТ Р 53385-2009

Ситуационный
план

(приложение №1)

2

5 15 г. Слободской,
площадь

Революции

Комплекс
спортивных

батутов

с 23 апреля по 30
сентября

ГОСТ Р 53130- 2008,
ГОСТ Р 54991-2012,
ГОСТ Р 53487- 2009

Ситуационный
план

(приложение №1)

2

 2

6 30 г. Слободской,
площадь

Революции

Аттракцион
«Мячиковый

тир»

с 23 апреля по 30
сентября

ГОСТ Р 53130-2008,
ГОСТ Р 54991-2012,
ГОСТ Р 53487-2009,
ГОСТ Р 53385-2009

Ситуационный
план

(приложение №1)

1

7 30 г. Слободской,
площадь

Революции

Катание на
лошадях (пони),

на гужевых
повозках (санях)

(не более 3
голов и не более

1 (одной)
гужевой
повозки)

1 год

Требования
предусмотренные п.

3.2.6 Договора на
размещение

нестационарного
аттракциона и объекта

развлечения на
территории

муниципального
образования «город

Слободской»

Ситуационный
план

(приложение №1)

2

8 30 г. Слободской,
площадь

Революции

Мобильная
карусель

с 23 апреля по 30
сентября

ГОСТ 380-71,
ГОСТ 14637-79,
ГОСТ 3262-75,

ГОСТ 10704-91,
ГОСТ 10705-80

Ситуационный
план

(приложение №1)

1

*Кроме дней проведения общегородских массовых мероприятий, ярмарок выходного дня.

Приложение №2

Графическая схема размещения нестационарных аттракционов и
объектов развлечения на территории

муниципального образования «город Слободской»

Условные знаки
        - место размещения
аттракционов

М
аг

аз
ин

Катание на
лошадях

(пони), на
гужевых
повозках

Памятник
В.И. Ленину

Торговый центр
«Космос»

2

Музей Колокольня

Фонтан

6

5

1

4 4 3

7

7

1

8

Комплекс
батутов 2шт.,

Электромобили,
веломобили

Надувной батут

Кинотеатр 3D или 5D

Тир пневматический

Аттракцион
«Мячиковый

тир)

Мобильная карусель

5

Приложение №3

Ситуационный план
Советская

_____________________________________________________________________________________________

ма
га

зи
н

М
аг

аз
ин